Petrus Petri, prelatus eiusdem Ecclesie, juratus et interro-
gatus cujas est ipsa Ecclesia, dixit quod est Capituli Portuensis,
et ad presentacionem ipsius Episcopus Portuensis eum cons-
tituit in eadem, Interrogatus si habet ibi cartam, dixit quod
non (?) quia non est usus Terre. Interrogatus si faciunt inde
aliquod forum Domino Regi, dixit quod dant inde Domino
Rregi annuatjm unum marapitinum. Interrogatus quot casalia
habentur in villa de TARDINHADI, dixit quod vj., et duo sunt
Domini Rregis, et laborat unpum ipse prelatus Ecclesie, et
laborat aliud casalle Martinus Subgerii, homo Dompne Marie
de Baguim, et dant inde terciam et quartam partem fructuum
Domino Rregi, et dant de foro annuatjm iiij.or solidos et medium
pro manteiga, uel si ante Dominus Rex voluerjt manteigam ante
dabunt ey, et duos capones et vj. solidos Maiordomo pro vita
(%) et dabunt ij, dies ad comedendum Maiordomo ambo casalia,
et unum buzenum et terciam tritici pro fogacijs, et j. spatulam
cum IX, costis et ij. tercias buzeni tritici, et si nom uoluerit
espatulam et triticum debent 1x, solidos ei dare pro spatula et
pro tritico, et unum cordarium wel iiij. solidos et medium, et
unum caseum, et unam calumpnam butiri, et x. oua, et unum
lactum arietis, et j. solidum pro merendal, et ij. solidos de
rrenda, et unum franganum, et iiij.or quairas (*) wmylii, et ifijor
quairas centeni de meliori (5) quam habuerit pro eyradega de
monte antequam partiantur aliquid, et j, moolium lini destiva.
Et dixit quod duo casalia sunt Templi, et duo sunt Citofacte.
Interrogatus unde habuerunt ea, dixit quod Citofacta habuit
(®) eax de Gontina Nuniz; et casalia Templi dixit quod habuit
de pretore Dompni Menendi Estrema. Et dixit quod in CABANIS
sunt duo casalia Domini Regis, et dant aliud tantum de foro et
de rrenda sicut de aliis duobus casalibus predictis, [Et dixit
quod in FIGARIA habentur ibi tria casalia et una quintana, et
sunt Donne Marie de Baguim. Interrogatus si intrat ibi Maior-

(1) Lege: FANZERES.
(2) Var: — quare,
(3) Lege: vel,

(1) desunt,

(%) Lege: quod.

(%) deest,

a.
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domus, dixit quod non. Interrogatus quare, dixit quod propter
dominium quod habent, Et dixit quod in SAxEo habentur ibi vj.
casalia et sunt Domini Rregis, et dant medietatem rrende et fori
de quanto dant de predictis duobus casalibus de TARDINHADI
(*) quia sunt de medio foro, et de fructibus dant sicut predicta
casalia. Et dixit quod in MONTEZELLO habetur ibi unum casale
et est Domini Rregis, et dat forum et rendam totam integram.
Et dixit quod in FANZARES habentur ibi tria casalia et sunt
Domini Rregis, et j. dat forum integrum, et alia duo sunt de
foro mediato. Item, dixit quod in ALVARINHA habentur ibi
duo casalia et sunt Domini Rregis, et j, est de foro integro.
Et aliud est de foro mediato., Item, dixit quod in SANCTA OuayA
habentur ibi duodecim casalia, et medietas tocius ipsius ville
est Dominj Rregis et alia medietas est Militum et Citofacte:
et in medietate Domini Rregis habentur ibi wv.© casalia, et
in medietate Militum et Citofacte habentur ibi vij. casalia.
(2) JInrerrogdris (%) quare (*) casalia Domini Rregis non sunt
tanta quanta sunt Militum et Citofacte, dixit quod Milites fecerunt
de duobus iiijer. Et de istis predictis vij. casalibus sunt inde
tria Citofacte, et duo sunt Menendi Stephani, et unum est Revuli
Tinti, et aliud est Donne Marie; et dant de casalibus Citofacte
quilibet per sse annuatjm Domino Regi iij. solidos de renda,
et de illis duobus casalibus Menendi Stephani dant annuatim
Domino Rregi iij, solidos, et de casalibus Rrivuli Tinti et
Donne Marie dant annuatjm Domino Regi iij. iij. solidos. Inter-
rogatus cuiusmodi forum faciunt Domino Rregi de illis suis
supradictis casalibus que sunt de sua medietate, dixit quod dant
annuatjm Domino Rregi quilibet per se unam spatulam cum IX.
costis, et ij. quairas tritici, et (3) vij.sm quarte butiri et unum
cordarium album, et medium carnarij sfolati, et iij. solidos pro
caseis et pro butiro, et ij. capones, et x. oua, et j, solidum pro
(%) merendare et unum buzenum tritici, et j. quartarium panis
(%) pro heiradiga et unum frangapum et vj. solidos pro mei-
teyga, et dant terciam et quartam et quintam partem panis, et
quartam partem vini, et unum almude tritici et unum almude
vini et unum caponem, Item, dixit quod in MAaNARIZ habentur
ibi 1X. casalia et sunt inde duo Templi et habuit ea de testa-
mento, et tria sunt Martini Menendi Portus et aliud est Rivuli
Tinti, et habuit illud de testamento, et aliud est Petri Aluelo et
Templi, et alia duo tenet Dona Maria de Bagujm et postulat ea
Monasterium Citofacte: et omnia ista casalia dant pariter j,

(1) Var: — quare,

(2) deest. In apogr. tota haec periodus deturpata est.
(3) Var: —yjtam,

(%) Sic.

(*) Var: —de heiradiga,
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morabitinum et medium de rrenda, et tollunt de ipso morabitino
et medio quantum est de illis casalibug fratruum que non faciunt
forum. Interrogatus si intrat ibi Maiordomus, dixit quod non.
Interrogatus quare, dixit quod propter dominium quod habent.
Interrogatus si habetur ibi aliquod Rregalengum, dixit quod in
SaNcTA OvuvuayA in pomario domego jacet ibi unus ager, et labo-
rant (1) illud homines Donne Marie de Baguim et non dant inde
nichillum. Interrogatus

FOLHA CV]

quare, dixit quod nescit. Et in alio loco qui dicitur (2) CARREGAL
jacet alius ager et est inde medietas Militum. Interrogatus si
intrat Maiordomus in ipsa villa, dixit quod intrat in alia medie-
tate, Interrogatus quare, dixit quod propter dominium bonum
quod habent. Interrogatus de terminis ipsius ville de MaNARIZ,
dixit quod sicut incipitur in madorro (3) de Spijdo, deinde ad
molendinum veterem, deinde quomodo intrat aqua ad roteam
Martini Pelagii de (*) Tardiany, deinde ad moutam de SAYoN
DE CABANAS, deinde ad mamolam de Soutelo; et hoc audivit
dici multociens multis hominibus veteribus qui sciebant hoc
pro veritate et qui monstraverunt eis istum terminum. Et pos-
tea venit pretor Dompnus Menendus, quando tenebat Terram,
et divisavit terminum per alium locum et intravit multum per
istum alium. Interrogatus de cauto Rivurr TinTI, dixit quod
de villa que uocatur SouTELLO dant annuatjm Domino Regi v.
modios, et unum buzenum millii uel messis: et in alio loco qui
vocatur (ForaryA Rivury TINTY dant vj, modios et unum buze-
pum millij vel messis; et in alio loco qui dicitur SOYLHAAES
dant inde x.cem casalia singulos modios et singulos buzenos
millij uel messis; et de medio casalis de BENDOMA dat unam
quartam buzeni millij. Et dixerunt quod una hereditas jacet in
loco qui dicitur INTER (5) TArRDIADY ET FIGARYA sicut vadit ad
portum de Scoripo ad portem quomodo partit per terminum de
CABANJS, ‘et Dominus Rex debet leuare sicut de (®) Tardiandy
de tota illa hereditate. Et dixit quod rupta que jacet subtus
FicariAs, que fuit de Buina de Soilhags, est rregalleng, (7) et
ipsa rupit eam pro regalenga. Interrogatus quomodo scit omnia
gue perhibuit, dixit quod vidit et passus fuit.

(1) Var: — illum.

(2) Var: — CargjAL (sic).
(8) deest,

(%) Var: — Tardinddi.

(5) Var: — TARDINADL

(%) Sic. Var: ur supra.

(") desunt.
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Menendus Pelagii, Martinus Suierii, Dom Mido, Domnus
(1) Pascail, Sueyro Sugerii, Mantinus Suierii, et dixerunt quod
quanti laboraverint ferrum in ipso Judicatu de Gondemar ex
Clasto contra Dorium debent dare singulos aradoyros ferri
Domino Rregi annuatjm, et ex Clasto contra Madiam debent
dare inter duos unum aradoyro: et omnes qui fecerjnt (?) regu-
lam (?) debent dare de qualibet formada unum modium (*) tegule
et est modium cxx. (3) tegulas: et omnes qui piscaverint cum
trasmalo (%) in Dorio debent dare Domino Rregi annuatjm j.
(*) salvalum de primitiva, et debet esse de melioribus. Domi-
nicus Petri, Johannes Pellagii, Petrus Neto.

Et nos inquisitores propter hoc posuimus terminos villa-
rum predictarum, (%) quia invenimus quod Dominus Rrex amittit
multum de jure suo.

BAGUIM

(Baguim)

Sumdrio; — Pedro Mauro disse serem os casais de vdrias Ordens,
legados pelos descendentes de Mendo Estrema. Nio paga
foro a el-rei, nem pode li entrar o Mordomo por ser
coutada.

Hic incipit inquisitio ville que vocatur BAGUIM.

Petrus Maurus, eiusdem loci, juratus et interrogatus quot
casalia habentur in ipsa vila, dixit quod xiiij.or, et sunt inde
v.¢ casalia Monasterii Rivuli Tinti, et v.¢ sunt Donne Marie
de Baguin, et j. est Templi, et tria sunt priorese Rivuli Tinti.
Interrogatus unde Monasterium Rivuli Tinti et Templum ha-
buerunt ipsa casalia, dixit quod ex progenie pretoris Dompny
Menendi Estrema. Interrogatus si faciunt inde aliquod forum
Domino Rregi, dixit quod non, Interrogatus si intrat ibi Maior-
domus, dixit quod non. Interrogatus quare, dixit quod est
cautata, Interrogatus quis cautavit eam, dixit quod nescit, sed
semper eam vidit cautatam et honrratam, et audivit dici sic
semper. Inerrogatus si habet ibi Dominus Rex aliquod Rrega-

(1) ‘Lege: Pascual.

(2) Lege: regulam (teigulam).

(®) 1. e: — teigule.

(*) No Real Arquivo, Livro I de Doagdes (Chancelaria)
de D. Afonso III, a félhas 69, col. I, encontra-se a transacgdo
entre el-rei e o bispo e cabido do Pdrto, sébre a pesca com
tresmalho no rio Douro, Data de 20 de Fevereiro. Era de 1302.

(%) 1. e: — savalum.

(%) Var: — quare.

82 O CONCELHO DE GONDOMAR

lengum, dixit quod nom, Interrogatus quomodo scit omnia que
perhibuit dixit quod (1) audivit et passus fuit.

Petrus Menendi, Subgerius Durandi, Johannes Johannis,
Martinus Laurencii, dixerunt sicut primus.

MOESTEYRO DE RYO TINTO

(Couto po MosTEIRo DE Rio TINTO)

Sumdrio: — Martinho Pelaio disse as varias leiras de Reguengo
no termo do Couto, por diversos lugares, entre os quais
o de Aluardo, onde um homem, assim também chamado,
achou um menino morto e fugiu, deixando quanto possuia
para reguengo e ficando agora um pardieiro no sitio do
casal.

Hic incipit inquisitio CAuTI MoNASTERII Rivurr TINTI.

Martinus Pelagii, juratus et interrogatus si aliquis homo
Cauty laborat Rregalengum extra Cautum, dixit quod homines
de MEDONCELLY laborant j. leiram que jacet in loco qui dicitur
(2) PIGNARIUS SUBGERIL: et in alio loco qui dicitur ScALoO iacet
ibi alya leira: et in alio loco qui dicitur [FONS DE MEDONCELI
iacet alia leyra: et in alio loco qui dicitur NoveE CORNA jacent
ibi due leyre, et solebant laborare eas isti homines Cauti: et
hoc Regalengum est JupicaTus Mapig, Et dixit quod in (®) wuno
loco qui dicitur ALVARDUS habetur ibi unum casale, et est extra
Cautum, et dixit quod audivit dici quod moratus fuyt ibi unus
homo qui vocabatur ALVARDUS, et (%) venit ibi unum puerum
mortuum, et fugivit, et remansit totum casalle et quantum habe-
bat ipse pro rregalengo: et adhuc modo ibi sedet paridenarius
ubi fuit casalle. Et dixit quod omnes homijnes qui morantur
in CILVEGAANOS et in MEDONCELLI, et (%) in (%) CasaALl, et in
QUINTANA et in REVORDAAONS dant annuatjm Majordomo Madie
singulos denarios: et iste v.* ville jacent in CAuto RivuLl TINTIL
Interrogatus quomodo scit omnia que perhibuit, dixit quod vidit
et passus fuit. Interrogatus si habetur ibi aliquod aliud Rrega-
lengum, dixit quod nom.